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som refererer fra Kommissionens Vejledning i 
anvendelse af de direktiver om teknisk EF-har- 
monisering, der er udarbejdet på grundlag af 
bestemmelserne i den nye metode og den globa- 
le metode (hvilket er den danske titel på det, 
som kommissær Bangemann benævner: Guide 
on the New Approach). 

I modsætning til hvad kommissær Martin 
Bangemann skriver, har Danmark ikke ændret 
holdning i sagen om salg af ikke-CE-mærkede 
apparater. Danmark har hele tiden været inter- 
esseret i en løsning, som alle EU-landene kunne 
være enige om. Men vi har samtidig fastholdt, at 
det juridiske grundlag skulle være i orden, og 
har derfor anmodet Kommissionen om skriftligt 
at meddele sin fortolkning af direktivet. Det var 
imidlertid først med kommissær Bangemanns 
svar på min henvendelse, at det lykkedes at få 
denne skriftlige fortolkning, som nu er det juri- 
diske grundlag for det lovforslag, der for tiden 
behandles i Folketinget. 

Indholdet af lovforslaget, der følger Kommis- 
sionens fortolkning af direktivet og dermed iføl- 
ge kommisssær Bangemann vil være på linje 
med de andre 14 EU-landes opfattelse af situ- 
ationen, er kort sagt: Klar til brug-varer, der den 
31. december 1995 befandt sig hos grossister 
eller detailhandlere, betragtes både som mar- 
kedsført og ibrugtaget inden udløbet af direkti- 
vets overgangsperiode og kan derfor lovligt 
sælges efter denne dato, hvis de opfylder visse 
krav mht. elektromagnetiske forstyrrelser. 
Varer, der ikke opfylder disse betingelser, kan 
ikke sælges. 

Kommissær Martin Bangemanns brev af 20. 
december 1995, Kommissionens notat af 16. 
oktober 1995 samt afsnittet om fortolkning af 
visse begreber i ovennævnte vejledning ved- 
lægges. (Ikke optrykt her). 

Spm. nr. S 936 

Til sundhedsministeren (8/1 96) af: 
Tove Fergo (V): 
»Vil ministeren redegøre for sin holdning til 
Århus Kommunes nægtelse af at yde hjemme- 
hjælp til en 100 pet. invalideret kvinde?« 

Begrundelse 

Ifølge Ekstra Bladet den 15. december 1995 er 
Århus Kommune øjeblikkelig ophørt med at 
yde hjemmehjælp til en lam kvinde, efter at 
hendes mand via videokamera har afsløret, at 
hjemmesygeplejerskerne har vasket kvinden om 
munden med en bakterieinficeret klud. 

Foreløbigt svar (16/1 96) 

Sundhedsministeren (Yvonne Herløv Ander- 
sen): 
Jeg kender kun den omtalte sag fra Århus Kom- 
mune ud fra de oplysninger, der har været 
fremme i pressen. 

Jeg har på baggrund af det stillede spørgsmål 
anmodet Århus Kommune om at redegøre nær- 
mere for sagen. Når denne redegørelse forelig- 
ger, vender jeg tilbage med en uddybende 
besvarelse. 

Spm. nr. S 895 

Til arbejdsministeren (4/1 96) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange i delperiode 
2/aktivperioden der efter de senest tilgængelige 
oplysninger er henholdsvis arbejdsløse og i 
aktivering, og hvor mange af dem, der efter 
ministerens tidsplan skulle være i aktivering i 
delperiode 2, der faktisk er i aktivering, og hvor 
mange der er arbejdsløse, samt hvor mange i 
delperiode 2/aktivperioden der den seneste 
måned (eventuelt uge/4-ugers-periode) er 
overgået fra arbejdsløshed til ikkearbejdsløshed 
(beskæftigelse, aktivering eller andet) eller fra 
aktivering til arbejdsløshed?« 

Begrundelse 

Finanslovforliget m.v. betyder, at der er lagt en 
meget ambitiøs tidsplan for indfasningen af den 
fremrykkede aktivering. Samtidig har forligs- 
partierne afvist at lave en retsgaranti, der sikrer 
de langtidsarbejdsløse 3 års aktivering. Derfor 
har det stor interesse at følge, hvorvidt tidspla- 
nen har nogen udsigt til at blive gennemført. De 
forskellige tal, der efterspørges i spørgsmålet, 
vil kunne hjælpe til at belyse dette. 


